Дело №

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан в составе 

председательствующего судьи Амирова Д.П. 

с участием государственного обвинителя ФИО5

подсудимого ФИО10

защитника - адвоката ФИО8

потерпевшей Потерпевший №1

при секретаре ФИО7

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца поселка 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> «А», 

<

адрес> фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, холостого, детей на иждивении не имеющего, военнообязанного, не работающего, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, п.«г» ч.3 ст.158 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО10 совершил кражу, то есть тайное хищение имущества, принадлежащего АО «Продторг» при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 15:40 ФИО10 будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, находился около магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», где в этот момент, у ФИО10, возник преступный корыстный умысел, направленный на совершение тайного, противоправного и безвозмездного хищения чужого имущества, а именно тайного хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Продторг», находящихся в магазине «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А». Реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО10 в период времени с 15:40 до 15:45 ДД.ММ.ГГГГ, зашел в указанный магазин и находясь в торговом зале магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», достоверно зная, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих преступных действий, подошел к витринным полкам с товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Продторг», после чего двумя руками взял две палетки с кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» объемом 190 гр., стоимостью 245 рублей 99 копеек за одну банку в количестве 11 штук на общую сумму 2 705 рублей 89 копеек, после чего с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, вышел из вышеуказанного магазина, не рассчитавшись за товар, тем самым противоправно и безвозмездно изъял и тайно похитил имущество, принадлежащие АО «Продторг». Незаконно изъяв похищенное имущество, принадлежащие АО «Продторг», ФИО10 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись похищенным им имуществом по своему усмотрению, в своих личных корыстных целях. В результате умышленных, преступных действий ФИО10, АО «Продторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 2 705 рублей 89 копеек.

Он же, ФИО10 совершил кражу, то есть тайное хищение имущества, принадлежащего АО «Продторг» при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 17:35 ФИО10, будучи в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, находился по месту своего проживания в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес>, где в этот момент, у ФИО10, возник преступный корыстный умысел, направленный на совершение тайного, противоправного и безвозмездного хищения чужого имущества, а именно тайного хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Продторг», находящихся в магазине «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А». Реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО10 в период времени с 17:45 до 17:50 ДД.ММ.ГГГГ зашел в указанный магазин и находясь в торговом зале магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», достоверно зная, что за его преступными действиями никто не наблюдает, действуя тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправность своих преступных действий, подошел к витринным полкам с товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Продторг», после чего двумя руками взял три палетки с кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» объемом 190 гр. стоимостью 245 рублей 99 копеек каждая банка, в количестве 18 штук общей стоимостью 4427 рублей 82 копейки, после чего с вышеуказанными товарно-материальными ценностями, вышел из вышеуказанного магазина не рассчитавшись за товар, тем самым противоправно и безвозмездно изъял и тайно похитил имущество, принадлежащие АО «Продторг». Незаконно изъяв похищенное имущество, принадлежащие АО «Продторг», ФИО10 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись похищенным им имуществом по своему усмотрению, в своих личных корыстных целях. В результате умышленных, преступных действий ФИО10, АО «Продторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4427 рублей 82 копейки.

Он же, ФИО10 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 15 минут ФИО10, находился, по месту своего проживания, в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес>, сожительницы Свидетель №2, где в это время со своего сотового телефона марки «POCO» модели «C40», в мобильном приложении банка Акционерного Общества «Тинькофф банк» (далее по тексту АО «Тинькофф банк»), установленного на данном сотовом телефоне, заранее знавший пароль безопасности от личного кабинета, увидел электронную кредитную банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, предоставляющую доступ к осуществлению операций с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, дебетового банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, банковского счета «Кубышка», открытого на имя Потерпевший №1

В это время у ФИО10 возник преступный корыстный умысел, направленный им на совершение тайного, противоправного и безвозмездного хищения чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, дебетового банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, банковского счета «Кубышка», открытого на имя Потерпевший №1, посредством перевода денежных средств на дебетовую банковскую карту АО «Тинькофф банк» счетом №, оформленным на имя Потерпевший №1, которая находилась у ФИО10 в свободном пользовании с разрешения Потерпевший №1

Реализуя свой преступный корыстный умысел ФИО10, около 08 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ умышленно, из корыстных побуждений, действуя единым умыслом, с целью хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, осознавая незаконность и противоправность своих действий и отсутствия права распоряжаться денежными средствами, зачисленными на счет кредитной банковской платежной карты АО «Тинькофф банк» со счетом №, открытым на имя Потерпевший №1, умалчивая о незаконном владении, без ведома и разрешения последней, использовал свой сотовый телефон марки «POCO» модели «C40» и активировал через мобильное приложение банка АО «Тинькофф банк» кредитную банкоскую карту, открытую на имя Потерпевший №1, на счету которой находились денежны средства, принадлежащие Потерпевший №1, при переводах денежных средств между банковскими счетами Потерпевший №1, похищая тем самым денежные средства, находящиеся на кредитном банковском счете карты Потерпевший №1

В период времени с 08 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ (по местному времени) ФИО10, находясь в различных торговых точках 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, с кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» № с банковским счетом №, открытым на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с кредитной банковской карты на дебетовую банковскую карту АО «Тинькофф банк», открытую на имя Потерпевший №1, используя банковскую карту АО «Тинькофф банк», открытую на имя Потерпевший №1, со счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ему не принадлежит, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу оплаты, поочередно произвел операции по переводу денежных средств, а именно:

1. Около 08 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 10 рублей.

2. Около 08 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пятерочка», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей, откуда в период времени с 08 часов 35 минут по 09 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 517 рублей 99 копеек, а именно: 

- около 08 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 224 рубля 99 копеек;

- около 09 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Лето», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 09 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Парк им. Ю. Гагарина» до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дом Связи», произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 09 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска по продаже газет и журналов, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств, принадлежащих последней, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 100 рублей.

3. Около 10 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования до магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей, откуда в период времени с 10 часов 11 минут по 10 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 601 рубль 89 копеек, а именно: 

- около 10 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем списания денежных средств, принадлежащих последней, с указанного банковского счета совершил операцию по оплате товарно-материальных ценностей в мобильном приложении «Ozon», установленном на сотовом телефоне ФИО10 в сумме 1508 рублей;

- около 10 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 93 рублей 89 копеек.

4. Около 11 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении комиссионного магазина «Купец», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 8 000 рублей, откуда в период времени с 11 часов 39 минут по 13 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 9994 рубля 89 копеек, а именно:

- около 11 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении комиссионного магазина «Купец», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 8 990 рублей;

- около 12 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около картинга парка «им. Ю. Гагарина», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им услуг на сумму 350 рублей;

- около 12 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Park Hause» парка «им. Ю. Гагарина», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел оплату услуг на сумму 260 рублей;

- около 13 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения Потерпевший №1, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 184 рубля 89 копеек;

- около 13 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения Потерпевший №1, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 13 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Top Beers», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей. 

5. Около 10 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении типографии «PRINT file», расположенной по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 30 рублей, откуда около 10 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении типографии «PRINT file», расположенной по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 30 рублей.

6. Около 16 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей, откуда около 16 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, поочередно произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 510 рублей 37 копеек, а именно: 

- около 14 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 3 рубля 99 копеек и на сумму 506 рублей 38 копеек.

7. Около 18 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей, откуда в период времени с 22 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 764 рубля, а именно:

- около 22 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленное следствием месте на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 22 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 30 рублей; 

- около 23 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 10 рублей;

- около 23 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет «Кубышка», в сумме 2 500 рублей;

- около 01 часа 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «IP LEONOVA», расположенного по неустановленному следствием адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 54 рубля;

- около 06 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 20 рублей. 

8. Около 10 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 960 рублей, откуда в период времени с 10 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 226 рублей 39 копеек, а именно:

- около 10 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 626 рублей 62 копейки;

- около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 493 рубля 77 копеек;

- около 13 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Главпивмаркет», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 106 рублей.

9. Около 15 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 14 000 рублей, откуда в период времени с 15 часов 36 минут по 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 13 941 рубль 74 копейки, а именно:

- около 15 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 11 500 рублей;

- около 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 147 рублей 50 коппек;

- около 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около магазина «Электротовары», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 400 рублей;

- около 16 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Электротовары», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 120 рублей;

- около 16 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продовольственный магазин», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 17 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 178 рублей;

- около 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по оплате товарно-материальных ценностей в мобильном приложении «Додо-пицца», установленном на сотовом телефоне ФИО10 в сумме 419 рублей;

- около 19 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 143 рублей 66 копеек;

- около 19 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Мама дома», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 140 рублей 70 копеек;

- около 19 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 434 рубля 88 копеек;

- около 19 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля.

10. Около 00 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Дружбинский», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей, откуда в период времени с 00 часов 39 минут по 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 397 рублей, а именно:

- около 00 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Дружбинский», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 261 рубль;

- около 12 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 110 рублей;

- около 12 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 26 рублей.

11. Около 18 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей, откуда в период времени с 20 часов 00 минут по 20 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 488 рублей 99 копеек, а именно:

- около 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 238 рублей 99 копеек;

- около 20 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 26 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей.

12. Около 20 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей, откуда в период времени с 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 572 рубля, а именно:

- около 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по оплате товарно-материальных ценностей в мобильном приложении «Додо-пицца», установленном на сотовом телефоне ФИО10 в сумме 419 рублей;

- около 22 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Дружбинский», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 93 рубля;

- около 07 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 60 рублей.

13. Около 09 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 8 000 рублей, откуда в период времени с 09 часов 24 минут по 19 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 7 997 рублей 77 копеек, а именно:

- около 09 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет «Кубышка», в сумме 7684 рубля 62 копейки;

- около 14 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина столовой Ишимбайского специализированного химического завода катализаторов, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 149 рублей 15 копеек;

- около 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 66 рублей;

- около 19 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 98 рублей.

14. Около 21 часа 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей, откуда в период времени с 21 часа 56 минут ДД.ММ.ГГГГ по 22 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 475 рублей 29 копеек, а именно:

- около 21 часа 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 846 рублей 45 копеек;

- около 22 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 466 рублей;

- около 22 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 14 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина столовой Ишимбайского специализированного химического завода катализаторов, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 92 рубля 85 копеек;

- около 14 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина столовой Ишимбайского специализированного химического завода катализаторов, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 19 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 239 рублей 99 копеек;

- около 20 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B Food», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 358 рублей;

- около 22 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B Food», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 212 рублей.

15. Около 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей, откуда в период времени с 16 часов 29 минут по 18 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 984 рубля 46 копеек, а именно:

- около 16 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 120 рублей;

- около 17 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 120 рублей;

- около 17 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «ВЕТНА», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 338 рублей;

- около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 221 рубль 96 копеек;

- около 18 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Fix Prace», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 348 рублей 50 копеек;

- около 18 часов 21 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 236 рублей;

- около 18 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 300 рублей;

- около 18 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 400 рублей;

- около 18 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 300 рублей;

- около 18 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 600 рублей.

16. Около 20 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей, откуда в период времени с 20 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 437 рублей 88 копеек, а именно:

- около 20 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 219 рублей 99 копеек;

- около 20 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B Food», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 308 рублей;

- около 10 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 495 рублей;

- около 10 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 119 рублей 89 копеек;

- около 13 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 116 рублей;

- около 14 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Башкирский драматический театр», произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 15 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте на территории г.СТерлитамака, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля.

17. Около 06 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей, откуда в период времени с 07 часов 14 минут по 12 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 582 рубля, а именно:

- около 07 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 307 рублей;

- около 08 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 159 рублей;

- около 12 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 116 рублей.

18. Около 13 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей, откуда в период времени с 17 часов 19 минут по 17 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 910 рублей 40 копеек, а именно:

- около 17 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 140 рублей;

- около 17 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении медицинского центра «НОРИС», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера №, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 245 рублей;

- около 17 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении медицинского центра «НОРИС», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 380 рублей;

- около 17 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении аптеки «НОРИС», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 145 рублей 40 копеек.

19. Около 17 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей, откуда в период времени с 17 часов 42 минут по 20 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 444 рубля 99 копеек, а именно:

- около 17 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 115 рублей;

- около 17 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «3240», расположенного по неустановленному следствием адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 89 рублей 99 копеек;

- около 19 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 20 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 140 рублей.

20. Около 07 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей с комиссией в сумме 304 рубля 21 копейка, откуда в период времени с 08 часов 06 минут по 18 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 441 рубль, а именно:

- около 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «IP Hismatullina T.A.», расположенного на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 18 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 115 рублей.

21. Около 18 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Жар свежар», расположенного по неустанволенному следствию адресу, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей, откуда в период времени с 18 часов 37 минут по 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 237 рублей 91 копейку, а именно:

- около 18 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Жар свежар», расположенного по неустанволенному следствию адресу, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 327 рублей.

- около 18 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 120 рублей;

- около 18 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит-косметик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 20 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Монетка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 552 рубля 91 копейку;

- около 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 88 рублей.

22. Около 20 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей с комиссией в сумме 304 рубля 50 копеек, откуда в период времени с 21 часа 07 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1213 рублей, а именно:

- около 21 часа 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 214 рублей;

- около 21 часа 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 220 рублей;

- около 22 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте г.СТерлитамака, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 261 рубль;

- около 23 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 07 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 07 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 08 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «IP Hismatullina T.A.» на территории 

<

адрес> по неустановленному следствием адресу, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 352 рубля.

23. Около 18 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей с комиссией в сумме 304 рубля 50 копеек, откуда в период времени с 18 часов 07 минут по 21 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 753 рубля, а именно:

- около 18 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 18 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей;

- около 19 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 476 рублей;

- около 21 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 192 рубля.

24. Около 21 часа 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей с комиссией в общей сумме 658 рублей 30 копеек, откуда в период времени с 21 часа 28 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 812 рублей 98 копеек, а именно:

- около 21 часа 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 290 рублей;

- около 08 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Сказка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 170 рублей;

- около 10 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 184 рубля;

- около 11 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 54 рубля;

- около 13 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Монетка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей 98 копеек.

25. Около 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 700 рублей откуда в период времени с 15 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 882 рубля 74 копейки, а именно:

- около 15 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Светофор», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 743 рубля 74 копеек;

- около 15 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 127 рублей;

- около 17 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 17 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей;

- около 19 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 21 часа 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 155 рублей;

- около 22 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 190 рублей;

- около 08 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 299 рублей.

26. Около 10 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей с комиссией в сумме 333 рубля 50 копеек, откуда в период времени с 10 часов 59 минут по 12 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 852 рубля 95 копеек, а именно:

- около 10 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении аптеки «Апрель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 90 рублей;

- около 11 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 703 рублей 56 копеек;

- около 12 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 59 рублей 39 копеек.

27. Около 12 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей с комиссией в общей сумме 667 рублей, откуда в период времени с 12 часов 58 минут по 17 часов 51 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 816 рублей 13 копеек, а именно:

- около 12 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 41 рубль;

- около 12 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 43 рубля;

- около 13 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении «Гурман», расположенного по неустановленному следствием адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 264 рубля 70 копеек;

- около 13 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 00 рублей;

- около 15 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 381 рублей 17 копеек;

- около 16 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по оплате товарно-материальных ценностей в мобильном приложении «KazanExpress», установленном на сотовом телефоне ФИО10 в сумме 380 рублей;

- около 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 300 рублей;

- около 17 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 80 рублей 26 копеек;

- около 17 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Главпивмаркет», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей;

- около 17 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Fix Prace», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 112 рублей.

28. Около 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей с комиссией в сумме 319 рублей, откуда в период времени с 18 часов 11 минут по 22 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 708 рублей, а именно:

- около 18 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 161 рубль;

- около 18 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 27 рублей;

- около 19 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 372 рубля;

- около 19 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 389 рублей;

- около 19 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 40 рублей;

- около 21 часа 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 21 часа 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 204 рубля;

- около 21 часа 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 53 рубля;

- около 22 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 308 рублей.

29. Около 22 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 23 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 953 рубля 98 копеек, а именно:

- около 23 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 619 рублей;

- около 09 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 184 рубля 98 копеек;

- около 10 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей.

30. Около 10 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей с комиссией в сумме 319 рублей, откуда в период времени с 10 часов 35 минут по 12 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 015 рублей 87 копеек, а именно:

- около 10 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 499 рублей 99 копеек;

- около 12 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 515 рублей 88 копеек.

31. Около 18 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей с комиссией в общей сумме 667 рублей, откуда в период времени с 18 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1445 рублей, а именно:

- около 18 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 308 рублей;

- около 19 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 214 рублей;

- около 19 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 04 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 396 рублей;

- около 04 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 125 рублей;

- около 08 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 136 рублей;

- около 09 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 106 рублей.

32. Около 10 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей с комиссией в сумме 304 рубля 50 копеек, откуда в период времени с 10 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 547 рублей 99 копеек, а именно:

- около 10 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 232 рубля;

- около 11 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 50 рублей;

- около 13 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 168 рублей 99 копеек;

- около 15 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Мама дома», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 202 рубля;

- около 16 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля.

- около 16 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 152 рубля.

- около 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 181 рубль;

- около 20 часа 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 21 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 06 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей.

33. Около 08 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей с комиссией в сумме 333 рубля 50 копеек, откуда в период времени с 08 часов 06 минут по 13 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 303 рубля, а именно:

- около 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» в пути следования на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Колхозный рынок», произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 08 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Дымок» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Теремок», расположенного на территории 

<

адрес> по неустановленному следсивем адресу, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 50 рублей;

- около 13 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей.

34. Около 14 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей откуда в период времени с 14 часов 47 минут по 16 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 576 рублей 98 копеек, а именно:

- около 14 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 154 рубля;

- около 16 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 16 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 211 рублей 99 копеек;

- около 16 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 50 рублей 99 копеек.

35. Около 17 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 12 000 рублей с комиссией в сумме 638 рублей, откуда в период времени с 17 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 13 532 рубля 55 копеек, а именно:

- около 17 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около магазина «Веломастер», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 105 рублей;

- около 17 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Веломастер», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 10 500 рублей;

- около 18 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит-косметик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 93 рублей 98 копеек;

- около 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 329 рублей 99 копеек;

- около 19 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 319 рублей 88 копеек;

- около 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 78 рублей;

- около 07 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 220 рублей;

- около 07 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дом Быта» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 07 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дом Быта» до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Колхозный рынок» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 08 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении «Теремок», расположенному на территории 

<

адрес> по неустнаовленному следствием адресу, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 80 рублей;

- около 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> до остановки общественного транспорта 

<

адрес> на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 100 рублей;

- около 12 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении столовой в городе Ишимбай, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 155 рублей 45 копеек;

- около 12 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении столовой в городе Ишимбай, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 107 рублей 25 копеек;

- около 15 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в «KHLEBNYY DVORIK ISHIMBAY RUS», расположенного по неустановленному следствию адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 236 рублей;

- около 15 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> до остановки общественного транспорта 

<

адрес> на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 100 рублей;

- около 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленное следствии месте, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 500 рублей;

- около 16 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Колхозный рынок» до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 16 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 82 рубля;

- около 18 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 261 рубль;

- около 20 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 74 рубля;

- около 20 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 115 рублей.

36. Около 06 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей с комиссией в общей сумме 609 рублей, откуда в период времени с 07 часов 20 минут по 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 432 рубля, а именно:

- около 07 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 07 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 239 рублей;

- около 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля.

37. Около 12 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей с комиссией в сумме 301 рубль 60 копеек, откуда в период времени с 13 часов 05 минут по 17 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 405 рублей 84 копеек, а именно:

- около 13 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении столовой в городе Ишимбай, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 180 рублей 10 копеек;

- около 13 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении столовой в городе Ишимбай, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 107 рублей 75 копеек;

- около 16 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по неустановленному следствию адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 57 рублей 99 копеек;

- около 17 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей.

38. Около 12 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 400 рублей с комиссией в сумме 348 рублей, откуда в период времени с 12 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 481 рубль 50 копеек, а именно:

- около 12 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении столовой в городе Ишимбай, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей 75 копеек;

- около 12 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении столовой в городе Ишимбай, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей 75 копеек;

- около 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей;

- около 06 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей.

39. Около 21 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда в период времени с 21 часа 45 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1774 рубля 20 копеек, а именно:

- около 21 часа 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 64 рубля;

- около 21 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 08 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 500 рублей;

- около 08 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 450 рублей;

- около 13 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 283 рубля;

- около 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении аптеки «НОРИС», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 227 рублей 20 копеек;

- около 08 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей.

40. Около 20 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда около 20 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 332 рубля.

41. Около 11 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 400 рублей откуда в период времени с 11 часов 29 минут по 20 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1106 рублей, а именно:

- около 11 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 220 рублей;

- около 11 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 127 рублей;

- около 14 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 324 рубля;

- около 16 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 37 рублей;

- около 16 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 166 рублей;

- около 20 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 20 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 132 рублей.

42. Около 21 часа 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей откуда около 21 часа 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 3 000 рублей.

43. Около 20 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 20 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 872 рубля 26 копеек, а именно:

- около 20 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 33 рубля;

- около 20 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 741 рубль 26 копеек;

- около 21 часа 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 16 рублей;

- около 08 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 82 рубля.

44. Около 09 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 5 000 рублей откуда около 09 часов 51 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием банковской карты неустановленного следствием банка, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 5 000 рублей, принадлежащих Потерпевший №1

45. Около 13 часов 41 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 6 000 рублей откуда в период времени с 13 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 5 841 рубль 26 копеек, а именно:

- около 13 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 173 рубля;

- около 14 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 176 рублей;

- около 14 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Нужные вещи», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 230 рублей;

- около 14 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Мама дома», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 165 рублей;

- около 14 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 89 рублей 89 копеек;

- около 15 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 189 рублей 88 копеек;

- около 15 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по номеру банковской карты №, открытой на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 2 000 рублей;

- около 17 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***> принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 500 рублей;

- около 19 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 178 рублей;

- около 20 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 345 рублей;

- около 21 часа 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 729 рублей 96 копеек;

- около 22 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 230 рублей;

- около 07 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 09 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 315 рублей 27 копеек;

- около 12 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 419 рублей 26 копеек.

46. Около 13 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Умелец», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, прЛенина, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 5 000 рублей откуда в период времени с 13 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 4 449 рублей, а именно:

- около 13 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Умелец», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, прЛенина, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 400 рублей;

- около 14 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего ФИО10, в сумме 500 рублей;

- около 15 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 128 рублей;

- около 16 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 128 рублей;

- около 18 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 230 рублей;

- около 19 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 160 рублей;

- около 19 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 401 рубль;

- около 22 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 337 рублей;

- около 23 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 179 рублей;

- около 06 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Курчатовский», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 235 рублей;

- около 07 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 75 рублей;

- около 15 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 128 рублей;

- около 16 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 90 рублей;

- около 17 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 230 рублей;

- около 17 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 228 рублей.

47. Около 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 3 000 рублей.

48. Около 19 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда в период времени с 19 часов 35 минут по 22 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 627 рублей, а именно:

- около 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средст, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 2 000 рублей;

- около 19 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 128 рублей;

- около 21 часа 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 107 рублей;

- около 22 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 230 рублей;

- около 22 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 107 рублей;

- около 22 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 55 рублей.

49. Около 18 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 5 000 рублей откуда в период времени с 18 часов 23 минут по 22 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 4 759 рублей 98 копеек, а именно:

- около 18 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 4 000 рублей;

- около 20 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 599 рублей 98 копеек;

- около 22 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера +№, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО10, в сумме 160 рублей.

50. Около 12 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около торгового центра «Фабри», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 13 000 рублей откуда в период времени с 12 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 12 872 рубля 81 копейку, а именно:

- около 12 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Эльдорадо», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 6 698 рублей;

- около 12 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «GSM», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 090 рублей;

- около 13 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 436 рублей 68 копеек;

- около 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 1276 рублей 13 копеек;

- около 13 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет «Кубышка», в сумме 1 500 рублей;

- около 13 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет «Кубышка», в сумме 1 500 рублей;

- около 13 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО10, в сумме 100 рублей;

- около 14 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 78 рублей;

- около 14 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 14 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 44 рублей.

51. Около 14 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 5 000 рублей откуда в период времени с 15 часов 09 минут по 15 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2413 рублей 29 копеек, а именно:

- около 15 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Умный дом», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2175 рублей 29 копеек;

- около 15 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Куединский», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 92 рубля;

- около 15 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Куединский», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 146 рублей.

52. Около 15 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «СКС Ломбард», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 7 000 рублей с комиссией в общей сумме 1 084 рубля 60 копеек, откуда в период времени с 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 8 514 рублей 14 копеек, а именно:

- около 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «СКС Ломбард», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 5 913 рублей;

- около 15 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 225 рублей;

- около 17 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 134 рубля;

- около 21 часа 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 328 рублей 68 копеек;

- около 20 часов 21 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 27 рублей;

- около 20 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 429 рублей 77 копеек;

- около 20 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей;

- около 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 241 рубль;

- около 06 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Курчатовский», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 338 рублей;

- около 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 278 рублей;

- около 07 часов 01 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 5 рублей;

- около 09 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 116 рублей;

- около 12 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 98 рублей 69 копеек;

- около 12 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Мама дома», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 55 рублей;

- около 12 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

53. Около 12 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 11 000 рублей откуда в период времени с 12 часов 59 минут по 15 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 10 132 рубля, а именно:

- около 12 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет «Кубышка», в сумме 7 132 рубля;

- около 15 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 3 000 рублей.

54. Около 17 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 10 000 рублей с комиссией в общей сумме 986 рублей, откуда в период времени с 18 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 12236 рублей 80 копеек, а именно:

- около 18 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 7 000 рублей;

- около 18 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 188 рублей;

- около 19 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 139 рублей 50 копеек;

- около 19 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 358 рублей 13 копеек;

- около 19 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 252 рубля;

- около 20 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 903 рубля 65 копеек;

- около 20 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 121 рубль;

- около 07 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 377 рублей;

- около 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10, находясь в помещении магазина «Курчатовский», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 235 рублей;

- около 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 67 рублей;

- около 22 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 347 рублей;

- около 07 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 409 рублей;

- около 08 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Пекарня», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «Б», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 212 рублей;

- около 22 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 90 рублей;

- около 22 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 486 рублей 52 копеек;

- около 06 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 367 рублей;

- около 06 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Улыбка», расположенного по неустановленному следствием адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 252 рубля;

- около 06 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Улыбка», расположенного по неустановленному следствием адресу на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей;

- около 07 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 318 рублей.

55. Около 15 часов 31 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 4 000 рублей с комиссией в сумме 406 рублей, откуда в период времени с 21 часа 22 минут по 21 часа 23 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 4 000 рублей, а именно:

- около 21 часа 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 500 рублей;

- около 21 часа 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 3 500 рублей.

56. Около 22 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 4 000 рублей откуда в период времени с 22 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 3 750 рублей, а именно:

- около 22 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 67 рублей;

- около 22 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 54 рубля;

- около 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 00 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Живая классика», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 104 рубля;

- около 10 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 3 500 рублей.

57. Около 10 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 4 000 рублей с комиссией в сумме 406 рублей, откуда около 10 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору № неустановленного следствием банка, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 4 000 рублей.

58. Около 11 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 500 рублей с комиссией в общей сумме 1 015 рублей, откуда в период времени с 11 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ по 15 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 3 413 рублей 55 копеек, а именно:

- около 11 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 1 500 рублей;

- около 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Мама дома», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей;

- около 19 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 553 рубля 55 копеек;

- около 07 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем списания денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет «Кубышка», в сумме 1 000 рублей;

- около 11 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 150 рублей;

- около 15 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 150 рублей.

59. В период времени с 17 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 22 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в торговых точках 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем оплаты через QR–код с указанного банковского счета, совершил операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 3432 рубля 09 копеек, а именно:

- около 17 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 500 рублей;

- около 19 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 686 рублей 86 копеек;

- около 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 488 рублей 12 копеек;

- около 07 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 362 рубля;

- около 18 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 339 рублей 14 копеек;

- около 20 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 269 рублей 49 копеек;

- около 21 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 405 рублей 49 копеек;

- около 22 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 380 рублей 99 копеек.

60. Около 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Центр крепежа», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей с комиссией в сумме 385 рублей 70 копеек, откуда в период времени с 10 часов 25 минут по 12 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1115 рублей 37 копеек, а именно:

- около 10 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Центр крепежа», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 588 рублей;

- около 11 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 200 рублей;

- около 12 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 309 рублей 98 копеек;

- около 12 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 17 рублей 39 копеек.

61. Около 13 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 300 рублей откуда около 13 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору № неустановленного следствием банка, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 3 600 рублей. 

62. Около 20 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 100 рублей откуда около 20 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 58 рублей.

63. Около 22 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в магазине «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 22 часов 35 минут по 22 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 378 рублей 99 копеек, а именно:

- около 22 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 203 рубля 99 копеек;

- около 22 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

64. Около 20 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1547 рублей откуда в период времени с 20 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 263 рубля 94 копейки, а именно:

- около 20 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 134 рубля;

- около 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 21 часа 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в кафе «J.B. Food», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 233 рубля;

- около 22 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 335 рублей 94 копеек;

- около 22 часов 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 226 рублей;

- около 13 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

65. Около 17 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 4500 рублей откуда около 17 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 4 900 рублей.

66. Около 17 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установлен-ном на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, внутренний перевод на договор № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда в период времени с 17 часов 49 минут по 20 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 988 рублей 60 копеек, а именно:

- около 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 377 рублей 70 копеек;

- около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 111 рублей;

- около 19 часов 41 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следсвии месте на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 19 рублей 90 копеек;

- около 19 часов 41 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следсвии месте на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 366 рублей;

- около 20 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 114 рублей.

67. Около 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда в период времени с 21 часа 24 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1928 рублей, а именно:

- около 21 часа 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 492 рубля;

- около 21 часа 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 346 рублей;

- около 00 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 190 рублей;

- около 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 900 рублей.

68. Около 11 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 11 часов 33 минут по 22 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 500 рублей, а именно:

- около 11 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 400 рублей;

- около 22 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 100 рублей.

69. Около 22 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 23 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 476 рублей 99 копеек, а именно:

- около 23 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в кафе «J.B Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 131 рубль;

- около 08 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 345 рублей 99 копеек.

70. Около 09 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда около 09 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 314 рублей 27 копеек. 

71. Около 19 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, внутренний перевод на договор № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей откуда в период времени с 19 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по переводам, снятию наличных денежных средств, по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 684 рубля 95 копеек, а именно:

- около 19 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 2 100 рублей;

- около 11 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 303 рубля 95 копеек;

- около 11 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 106 рублей;

- около 14 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

72. Около 16 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 300 рублей откуда в период времени с 16 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 394 рубля, а именно:

- около 16 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 116 рублей;

- около 17 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 48 рублей;

- около 17 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 116 рублей;

- около 10 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей.

73. Около 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 300 рублей откуда в период времени с 18 часов 22 минут по 18 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 233 рубля, а именно:

- около 18 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей;

- около 18 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 119 рублей.

74. Около 08 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 200 рублей, откуда около 08 часов 16 минут 2ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей.

75. Около 09 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 53 рубля.

76. Около 11 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 400 рублей, откуда около 11 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 330 рублей.

77. Около 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 100 рублей, откуда около 21 часа 19 минут ДД.ММ.ГГГГ через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 72 рубля.

78. Около 17 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 200 рублей.

79. Около 17 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по внутреннему переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, по договору № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 18 часов 21 минут по 20 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 500 рублей, а именно:

- около 20 часов 21 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытый на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 300 рублей;

- около 18 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 200 рублей.

80. Около 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 495 рублей 87 копеек, а именно:

- около 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 300 рублей;

- около 09 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 195 рублей 87 копеек.

81. Около 09 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата банка ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 5 000 рублей откуда около 09 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 5 000 рублей с банкомата банка ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>.

82. Около 00 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь потнеустановленному следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 69 рублей 24 копейки.

83. Около 00 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь потнеустановленному следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытой на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств по внутреннему переводу на договор № на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 08 часов 15 минут по 08 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 274 рубля, а именно:

- около 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей;

- около 08 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей.

84. Около 14 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 430 рублей откуда в период времени с 14 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 11 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 456 рублей, а именно:

- около 14 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 258 рублей;

- около 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 116 рублей;

- около 11 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 82 рубля.

85. Около 11 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 11 часов 09 минут по 11 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 524 рубля 66 копеек, а именно:

- около 11 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 374 рублей 66 копеек.

- около 11 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 150 рублей.

86. Около 19 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей откуда в период времени с 19 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 574 рубля, а именно:

- около 19 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 537 рублей;

- около 19 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 248 рублей;

- около 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 248 рублей;

- около 07 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 07 часов33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей;

- около 13 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей;

- около 13 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 107 рублей.

87. Около 17 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 17 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 909 рублей 65 копеек, а именно:

- около 17 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 67 рублей;

- около 17 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 438 рублей 65 копеек;

- около 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 404 рубля.

88. Около 20 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 860 рублей, откуда около 09 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 200 рублей.

89. Около 00 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 13 рублей 62 копейки.

90. Около 20 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «ООО Смарт», расположенном в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 4 000 рублей откуда в период времени с 20 часов 45 минут по 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 3 086 рублей, а именно:

- около 20 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «ООО Смарт», расположенном в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2819 рублей;

- около 20 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Главпивмаркет», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 147 рублей;

- около 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 120 рублей.

91. Около 10 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 100 рублей около 10 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, поочередно произвел две операции по оплате проезда на сумму 33 рубля каждая на сумму 66 рублей, а именно находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>». 

92. Около 10 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 900 рублей откуда около 10 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору № неустановленного следствием банка, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 1 000 рублей.

93. Около 10 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей откуда около 10 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 3 000 рублей.

94. Около 11 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1000 рублей, откуда в период времени с 11 часов 10 минут по 16 часов 21 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 950 рублей 63 копейки, а именно:

- около 11 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Арзан», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 999 рублей;

- около 11 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 11 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» на общественном транспорте, произвел операцию по оплате проезда на сумму 25 рублей;

- около 11 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Чистый котик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 144 рубля 14 копеек;

- около 12 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 459 рублей 99 копеек;

- около 12 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 91 рублей 50 копеек;

- около 12 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 106 рублей;

- около 16 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 100 рублей.

95. Около 07 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда около 07 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 300 рублей.

96. Около 16 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2000 рублей, откуда в период времени с 18 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 01 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 690 рубль 30 копеек, а именно:

- около 18 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 932 рубля 63 копеек;

- около 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 77 рублей 78 копеек;

- около 20 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 64 рубля;

- около 20 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пробки», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета кредитной банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 134 рубля;

- около 20 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении магазина «Продукты минимаркет Абсолют», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 210 рублей;

- около 21 часа 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 98 рублей;

- около 22 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 132 рубля;

- около 07 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 500 рублей;

- около 10 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 98 рублей 89 копеек;

- около 11 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на банковский счет №******8286, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 300 рублей;

- около 12 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 143 рубля.

97. Около 12 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «2110», расположенном в неустановленное следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда в период времени с 12 часов 50 минут по 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 427 рублей 89 копеек, а именно:

- около 12 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «2110», расположенном в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 98 рублей 89 копеек;

- около 13 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Жар свежар», расположенного по неустанволенному следствию адресу, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 75 рублей;

- около 13 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 130 рублей;

- около 13 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 64 рубля;

- около 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 60 рублей.

98. Около 14 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3000 рублей откуда в период времени с 14 часов 28 минут по 21 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 4 463 рубля 37 копеек, а именно:

- около 14 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 3338 рублей;

- около 15 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 231 рублей 37 копеек;

- около 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 332 рубля;

- около 19 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 36 рублей;

- около 19 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей;

- около 20 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 216 рублей;

- около 21 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 150 рублей.

99. Около 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 21 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1191 рубль 59 копеек, а именно:

- около 21 часа 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 515 рублей 34 копеек;

- около 09 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 271 рубль 78 копеек;

- около 10 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 274 рубля 68 копеек;

- около 12 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 129 рублей 79 копеек.

100. Около 08 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 08 часов 14 минут по 20 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 994 рубля 75 копеек, а именно:

- около 08 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 100 рублей;

- около 09 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 394 рубля 75 копеек;

- около 11 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 88 рублей;

- около 18 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 252 рубля;

- около 20 часов 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей.

101. Около 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда около 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 2 000 рублей.

102. Около 08 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 800 рублей откуда в период времени с 08 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 984 рубля, а именно:

- около 08 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 235 рублей;

- около 19 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 101 рубль;

- около 22 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей;

- около 22 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей;

- около 08 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банков-ского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следстви-ем лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 140 рублей;

- около 08 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Жар свежар», расположенного по неустанволенному следствию адресу, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 75 рублей;

- около 19 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банков-ского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет або-нентского номера +79374747822, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 113 рублей.

103. Около 19 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда около 19 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 129 рублей 98 копеек.

104. Около 13 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 500 рублей откуда около 13 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 2 000 рублей.

105. Около 21 часа 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей, откуда в период времени с 21 часа 21 минуты до 21 часа 23 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на общую сумму 4 000 рублей, а именно:

- около 21 часа 21 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 500 рублей;

- около 21 часа 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 3 500 рублей;

106. Около 11 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 6 000 рублей откуда в период времени с 13 часов 22 минут по 16 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 4 647 рублей 69 копеек, а именно:

- около 13 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 67 рублей;

- около 13 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пути следования с остановки общественного транспорта 

<

адрес> «

<

адрес>» на общественном транспорте до остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Парк им. Ю. Гагарина», произвел операцию по оплате проезда на сумму 33 рубля;

- около 13 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около картинга парка «им. Ю. Гагарина», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им услуг на сумму 350 рублей;

- около 15 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Мегастрой», расположенного в торгово-развлекательном центре «СитиМолл» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 3 160 рублей;

- около 16 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении игровой комнаты «Manana Park», расположенного в торгово-развлекательном центре «СитиМолл» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 500 рублей;

- около 16 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 98 рублей 69 копеек;

- около 16 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Матур», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 439 рублей.

107. Около 18 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 000 рублей, откуда в период времени с 18 часов 24 минут по 18 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем перевода и снятия наличных денежных средств, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 4 900 рублей, а именно:

- около 18 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств в сумме 4 500 рублей с указанного банкомата;

- около 18 часов 41 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата АО «Тинькофф банк», расположенного в торговом центре «Фабри» по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 400 рублей;

108. Около 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 659 рублей 68 копеек, а именно:

- около 20 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Мама дома», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 55 рублей;

- около 20 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Хмель», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 223 рубля 68 копеек;

- около 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 200 рублей;

- около 10 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Центр крепежа», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 117 рублей;

- около 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «ИП ФИО6», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты № через QR–код, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 64 рубля.

109. Около 19 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 2 000 рублей откуда в период времени с 19 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 2 009 рублей, а именно:

- около 19 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 500 рублей;

- около 20 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 500 рублей;

- около 20 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 500 рублей;

- около 12 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 200 рублей;

- около 17 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 309 рублей.

110. Около 18 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 18 часов 12 минут по 18 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 544 рубля 99 копеек, а именно:

- около 18 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 369 рублей 99 копеек;

- около 18 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

111. Около 11 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 11 часов 41 минуты по 13 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 411 рублей 47 копеек, а именно:

- около 11 часов 41 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 311 рублей 47 копеек;

- около 13 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет неустановленного следствием абонентского номера, принадлежащему неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 100 рублей.

112. Около 13 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 13 часов 59 минут по 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 948 рублей, а именно:

- около 13 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 300 рублей;

- около 14 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей;

- около 16 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Fix Prace», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 79 рублей;

- около 16 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей;

- около 17 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 219 рублей.

113. Около 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 200 рублей откуда в период времени с 19 часов 34 минут по 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 335 рублей, а именно:

- около 19 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 160 рублей;

- около 19 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

114. Около 21 часа 32 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 200 рублей откуда в период времени с 21 часа 42 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 250 рублей, а именно:

- около 21 часа 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в кафе «J.B Food» расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей;

- около 12 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 75 рублей.

115. Около 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 600 рублей откуда в период времени с 15 часов 00 минут по 20 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 595 рублей, а именно:

- около 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Таверна», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 420 рублей;

- около 20 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей.

116. Около 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей, откуда в период времени с 18 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 200 рублей, а именно:

- около 18 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 500 рублей;

- около 21 часа07 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 300 рублей;

- около 08 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на неустановленный следствием банковский счет по договору №, открытый на неустановленное следствием лицо, неосведомленному о преступных действиях ФИО1, в сумме 300 рублей;

- около 12 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 100 рублей.

117. Около 13 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата банка ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 3 800 рублей откуда около 13 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 3 800 рублей с банкомата банка ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>.

118. Около 18 часов 31 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 800 рублей, откуда в период времени с 18 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 1 885 рублей, а именно:

-около 18 часов 36 минут 20.08.2023ФИО1, находясь около банкомата ПАО «Сбербанк» АТМ №, расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по снятию наличных денежных средств на сумму 1 500 рублей с указанного банкомата;

- около 07 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 200 рублей;

- около 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 71 рубль;

- около 09 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей.

119. Около 12 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 500 рублей откуда в период времени с 12 часов 18 минут по 16 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 530 рублей 99 копеек, а именно:

- около 12 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 370 рублей 99 копеек;

- около 16 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей.

120. Около 19 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Fix Prace», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 19 часов 39 минут по 22 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 850 рублей, а именно:

- около 19 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Fix Prace», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 349 рублей;

- около 19 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 350 рублей;

- около 22 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении кафе «J.B. Food», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 151 рубль.

121. Около 07 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 1 000 рублей откуда в период времени с 08 часов 25 минут по 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 724 рубля, а именно:

- около 08 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь около киоска, расположенного около 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 160 рублей;

- около 08 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей.

- около 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета, совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего неустановленному следствием лицу, неосведомленному о преступном умысле ФИО1, в сумме 450 рублей.

122. Около 10 часов 56 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 100 рублей откуда около 12 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 99 рублей.

123. Около 19 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, без ведома и разрешения Потерпевший №1, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка», совершил операцию по переводу денежных средств на дебетовый счет №, открытый на имя Потерпевший №1, в сумме 400 рублей откуда в период времени с 19 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что денежные средства ему не принадлежат, путем прикладывания дебетовой банковской карты к терминалу безналичной оплаты, произвел операции по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 481 рубль, а именно:

- около 19 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на 160 рублей;

- около 19 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении кафе «Ватрушкин», расположенное по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей;

- около 08 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в помещении магазина «Ромашка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, произвел операцию по оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей на сумму 114 рублей;

- около 13 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, через мобильное приложение АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, без ведома и разрешения последней, путем перевода денежных средств с указанного банковского счета совершил операцию по переводу денежных средств на счет абонентского номера 

<

***>, принадлежащего ФИО1, в сумме 32 рубля.

В период времени с 19 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ до 19 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, за снятие денежных средств с банковского счета АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, через банкомат начислена комиссия в общей сумме 720 рублей, а именно:

- около 19 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 17 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 18 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 18 часов 51 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 17 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 17 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 18 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей;

- около 19 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ начислена комиссия за снятие наличных денежных средств в сумме 90 рублей.

Около 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств с банковского счета АО «Тинькофф банк» №, открытого на имя Потерпевший №1, начислена комиссия за перевод денежных средств в сумме 30 рублей.

Всего, ФИО1, осознавая отсутствие у него права распоряжаться денежными средствами, зачисленными на кредитный банковский счет № банка АО «Тинькофф банк», открытым на имя Потерпевший №1, путем оплаты товаров, переводов и снятия денежных средств с указанного банковского счета похитил денежные средства на сумму 199432 рубля 09 копеек, с комиссией за перевод денежных средств на сумму 10724 рубля 91 копейку, с комиссией за снятие наличных денежных средств на сумму 720 рублей, со счета «Кубышка» банка АО «Тинькофф банк», открытого на имя Потерпевший №1, похитил денежные средства на сумму 60272 рубля 86 копеек.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №1, причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 271 149 рублей 86 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 от дачи показаний отказался на основании ст.51 Конституции Российской Федерации.

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний на основании ст.51 Конституции Российской Федерации, по ходатайству государственного обвинителя были оглашены показания ФИО1, данные в ходе следствия, согласно которым около 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ он будучи в состоянии алкогольного опьянения, проходил около магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», где в это время у него возник умысел зайти внутрь вышеуказанного магазина и похитить какие-либо товарно-материальные ценности, которые можно в последующем продать и получить за это денежные средства, так как он в них нуждался. Деньги ему были нужны для того, чтобы купить алкоголь и похмелиться. Около 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашел внутрь магазина и прошел в торговый зал, где стал искать товары с целью что-нибудь похитить. Около 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом зале около стеллажа с товарно-материальными ценностями, на нижней полке он увидел палетки с кофе в стеклянных банках «JACOBS Монарх» объемом по 190 грамм. Убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и никого рядом нет, он подошел к полке с кофе, нагнулся и двумя руками взял с нижней полки стеллажа две палетки с кофе «JACOBS Монарх». После этого сразу же с двумя палетками в руках направился в сторону выхода из магазина. Он прошел мимо кассы, сотрудники магазина его не видели и никто его не остановил. Подсудимый вышел из магазина, за похищенный кофе не рассчитывался. Таким образом, я похитил 11 банок кофе «JACOBS Монарх». Около 15 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ от магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», ФИО1 пошел в сторону 

<

адрес>, где возле первого подъезда данного дома встретил незнакомого ему мужчину возрастом около 40 лет, которому предложил купить все банки кофе в количестве 11 штук за 2000 рублей и сказал, что данный кофе принадлежит ему, на что тот согласился. Подсудимый не говорил этому мужчине, что данный кофе он похитил, а также не говорил, что он ему не принадлежит. Полученные денежные средства ФИО1 потратил на свои личные нужды, а именно купил алкоголь, который в последующем употребил. Свою вину в хищении банок кофе «JACOBS Монарх» в количестве 11 штук стоимостью одной штуки 245,99 рублей, в общей сумме 2.705,86 рублей подсудимый признает в полном объеме. 

По второму преступлению подсудимый ФИО1 показал, что около 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ он зашел в магазин «Чижик», расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», и прошел в торговый зал, где подошел к стеллажу с товарно-материальными ценностями, где на нижней полке стояли палетки с кофе «JACOBS Монарх». Когда он хотел нагнуться и взять палетки с кофе, то мимо стеллажа стали проходить покупатели магазина, поэтому он дождался когда они пройдут, после чего, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и никого рядом нет, нагнулся к кофе и двумя руками взял с нижней полки стеллажа три запечатанных палетки с кофе «JACOBS Монарх». В одной палетке было по шесть стеклянных банок кофе объемом по 190 грамм каждая. После этого ФИО1 сразу же с тремя палетками в руках направился в сторону выхода из магазина. Он прошел мимо кассы, сотрудники магазина его не видели и никто его не остановил, он вышел из магазина, за похищенный мною кофе он не рассчитывался. Таким образом, подсудимый похитил 18 банок кофе «JACOBS Монарх» объемом по 190 грамм каждая стеклянная банка. Около 17 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ от магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», он пошел в сторону остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дружбы» с целью встретить кого-то, кому можно продать похищенный кофе. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ возле остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дружбы» он встретил незнакомого ему мужчину около 30 лет, которому он предложил приобрести кофе «JACOBS Монарх». Данный мужчина согласился и купил 13 банок кофе за 2 500 рублей наличными деньгами. На полученные денежные средства ФИО1 купил алкоголь, который в последующем употребил. Остальные банки кофе в количестве 5 штук остались в палетке у подсудимого в руках. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый увидел, что в его сторону бежит женщина-сотрудник магазина «Чижик», когда она почти до него добежала, она стала кричать, чтобы он вернул похищенное имущество. Подсудимый испугался, поставил на землю палетку с пятью банками кофе «JACOBS Монарх» и побежал в сторону 

<

адрес>. Свою вину в хищении банок кофе «JACOBS Монарх» в количестве 18 штук стоимостью одной штуки 245,99 рублей, в общей сумме 4427,82 рублей признает в полном объеме. 

По третьему преступлению по факту хищения с банковского денежных средств потерпевшей Потерпевший №1 подсудимый ФИО1 показал, что у него нет собственной банковской карты для того, чтобы пользоваться ею в магазинах, оплачивать покупки, так как на все его банковские карты, открытые на его имя, наложен арест, так как у подсудимого имеются непогашенные кредиты и задолженности. У его сожительницы ФИО3 также не было своей собственной банковской карты, поэтому подсудимый попросил ее сходить к ее маме — Потерпевший №1 для того, чтобы ФИО3 попросила свою маму выпустить на свое имя дебетовую банковскую карту и отдала карту в пользование подсудимому, которому нужна была банковская карта именно банка АО «Тинькофф банк», потому что у данного банка много различных льгот, таких как повышенный возврат «кэшбека» и бонусов за покупки. Так он сказал ФИО3, что будет пользоваться дебетовой картой ее мамы Потерпевший №1 с ее разрешения. Около 08 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, в мобильном приложении банка АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне марки «POCO» модели «C40», в корпусе черного цвета, увидел, что во вкладке, где показаны банковские счета, имеется кредитная банковская карта банка АО «Тинькофф банк», открытая на имя Потерпевший №1, с суммой лимита денежных средств 190 000 рублей. Данная кредитная карта была не активирована. В этот момент у подсудимого возник умысел похитить данные денежные средства и потратить их на свои личные нужды путем перевода данных денежных средств на дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк», открытую на имя Потерпевший №1, откуда производить оплату в различных торговых точках 

<

адрес>. Подсудимый сразу же активировал данную банковскую карту и около 08 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ перевел 10 рублей на счет моего абонентского номера оператора сотовой связи «Билайн» 89630207626. Когда денежные средства поступили на счет абонентского номера, он понял, что данная банковская карта активировалась и решил продолжить пользоваться денежными средствами, находящимися на счете данной кредитной карты и тратить их на свои личные нужды. О том, что он узнал, что на Потерпевший №1 оформлена кредитная карта банка АО «Тинькофф банк» на сумму 190 000 рублей, а также, что он активировал данную банковскую карту он никому не сказал. Он понимал, что его действия противоправны и незаконны, а также, что за это наступает уголовная ответственность. Так же он понимал, что денежные средства, находящиеся на кредитной банковской карте являются кредитными и, что возвращать денежные средства придется Потерпевший №1, а также, что ей придется оплачивать проценты за просроченные платежи по банковской карте. С этого момента он стал переводить денежные средства со счета кредитной банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытой на имя Потерпевший №1, на счет дебетовой банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытой на имя Потерпевший №1, которая была у него в свободном пользовании с разрешения Потерпевший №1, после чего пользовался дебетовой банковской картой, откуда путем прикладывания данной банковской карты к терминалам безналичной оплаты в различных торговых точках 

<

адрес>, похищал денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, на свои личные нужды. Согласно представленным ему на обозрение справкам о движении денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копии справки о движении денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, копии справки о движении денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, подсудимый узнаю все движения денежных средств по банковским счетам Потерпевший №1, пояснил, что все указанные операции он подтверждает и совершал их самостоятельно именно он. Общая сумма похищенных подсудимым денежных средств, которые он переводил с кредитной банковской карты банка АО «Тинькофф банк» на дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк», открытой на имя Потерпевший №1, после чего тратил на свои личные нужды, составляет 175 652 рубля 95 копеек. Все денежные средства он тратил на продукты питания, бытовые принадлежности, развлечения, оплачивал проезд. Абонентские номера, на которые он переводил денежные средства со счетов банковских карт, принадлежащих Потерпевший №1 принадлежат продавцам киосков, где он покупал товарно-материальные ценности. Подсудимый пояснил, что пополнял кредитную банковскую карту банка АО «Тинькофф банк», открытую на имя Потерпевший №1, несколькими платежами для того, чтобы Потерпевший №1 не увидела и не узнала о задолженности на данной банковской карте, а именно, что он пользуется ею и похищает с нее денежные средства. Так как подсудимый работал неофициально, он наличными денежными средствами получал заработную плату и после этого отправлял их на кредитную банковскую карту банка АО «Тинькофф банк», откуда уже переводил на дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк». Так он пополнил данную кредитную банковскую карту банка АО «Тинькофф банк» с дебетовой банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытых на имя Потерпевший №1: около 21 часов 23 минут ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 15 000 рублей; около 17 часов 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 20 000 рублей; около 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 15 000 рублей. Таким образом, он пополнил кредитную банковскую карту банка АО «Тинькофф банк», открытую на имя Потерпевший №1 на общую сумму 50000 рублей. Около 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пришел в магазин «Веломастер», расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, совместно с Потерпевший №1, где приобрел велосипед марки «Altair» модели «HT 1.0 Kids» черно-фиолетового цвета, для Свидетель №2 А-ны. На кассе за данную покупку подсудимый расплатился через «QR-код» в мобильном приложении банка АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне, денежными средствами с банковского кредитного счета Потерпевший №1 в сумме 10500 рублей. В период времени с 01 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ в результате перевода денежных средств через мобильное приложение банка АО «Тинькофф банк», установленное на его сотовом телефоне, со счета «Кубышка» банка АО «Тинькофф банк» на счет дебетовой банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытого на имя Потерпевший №1, и просрочки платежей по тому же счету были начислены комиссия и штрафы в общей сумме 552 рубля 86 копеек за период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ. В период времени с 08 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ в результате перевода денежных средств через мобильное приложение банка АО «Тинькофф банк», установленное на сотовом телефоне подсудимого, со счета кредитной банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытой на имя Потерпевший №1, на счет дебетовой банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытого на имя Потерпевший №1, начислены проценты по кредитной банковской карте в общей сумме 26 868 рублей 40 копеек.В период времени с 19 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ в результате совершенных им операций по снятию наличных денежных средств через банкоматы со счета дебетовой банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытого на имя Потерпевший №1, была начислена комиссия в общей сумме 630 рублей. В период времени с 01 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту пользования банковскими счетами банка АО «Тинькофф банк», открытых на имя Потерпевший №1, с которых подсудимый похищал денежные средства, была начислена плата за обслуживание в общей сумме 405 рублей 90 копеек, Около 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, начислена комиссия за перевод денежных средств в сумме 30 рублей. Также подсудимый пояснил, что он никому не рассказывал о том, что активировал кредитную банковскую карту банка АО «Тинькофф банк», открытую на имя Потерпевший №1, откуда похищал денежные средства, а также никому не рассказывал о том, что похитил денежные средства со счета «Кубышка», открытой на имя Потерпевший №1 Свою вину в том, что он похитил с банковских счетов банка АО «Тинькофф банк», открытых на имя Потерпевший №1 путем оплаты товаров, переводов и снятия денежных средств с указанного банковского счета денежные средства на сумму 199432 рубля 09 копеек, с комиссией за переводы денежных средств на сумму 10724 рубля 91 копейка, с комиссией за снятие наличных денежных средств на сумму 720 рублей, со счета «Кубышка» банка АО «Тинькофф банк», открытого на имя Потерпевший №1, на сумму 60272 рубля 86 копеек, он признает полностью, в содеянном раскаивается. Подсудимый признает, что похитил денежные средства на общую сумму 271 149 рублей 86 копеек, С данной суммой он полностью согласен. (т.2 л.д.37-39, 52-54, 61-63, 79-84, 88-97, 112-114, 133-143, 159-162, 163-230, т.3 л.д.102-105). Данные показания подсудимый подтвердил в полном объеме после их оглашения. 

Вина ФИО1 в совершении двух эпизодов преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ подтверждается показаниями потерпевшего Потерпевший №2, а также свидетелей Свидетель №3 и Свидетель №1 которые были оглашены в ходе судебного заседания с согласия сторон, а именно:

Оглашенными с согласия сторон показаниями потерпевшего Потерпевший №2, согласно которым о совершении кражи в магазине «Чижик», расположенном он узнал от управляющей магазина ФИО4 По поводу совершения ДД.ММ.ГГГГ хищения товара из магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», поетрпевший показал, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеозаписи с камеры видеонаблюдения сотрудниками указанного магазина был установлен факт хищения товарно-материальный ценностей, а именно около 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ и около 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ в магазин «Чижик», расположенный по вышеуказанному адресу, зашел ранее неизвестный мужчина, впоследствии установленный как ФИО1, который, находясь в помещении торгового зала брал в руки с нижней полки товары. При этом по видео было видно, что первый раз около 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ данный мужчина взял две палетки кофе в стеклянных банках по 190 грамм за одну банку «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г». После этого, не оплатив товар и не предпринимая попыток оплатить данный товар, покинул магазин. После чего была проведена локальная инвентаризация товарно-материальных ценностей, в ходе которой согласно акту инвентаризации, справки о стоимости товара без учета НДС, универсальному передаточному документу, была выявлена недостача следующих товаров: кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках в количестве 11 штук стоимостью 245,99 рублей за одну банку, объемом 190 грамм, в общей сумме 2705,89 рублей. Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 причинил АО «Продторг» материальный ущерб на общую сумму 2705,89 рублей. Так же от ФИО4 потерпевший узнал, что второй раз около 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 похитил три палетки кофе в стеклянных банках по 190 грамм за одну банку «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в количестве 18 штук, стоимостью за одну банку 245,99 рублей. 13 банок вышеуказанного кофе ФИО1 успел кому-то продать, а оставшиеся 5 банок кофе он оставил в палетке и положил на землю, после чего убежал, так как ему на встречу бежала сотрудник магазина Свидетель №1 Потерпевший пояснил, что полученный назад кофе в количестве 5 банок магазин уже продал. Так же была проведена локальная инвентаризация товарно-материальных ценностей, в ходе которой согласно акту инвентаризации, справки о стоимости товара без учета НДС, универсальному передаточному документу, была выявлена недостача следующих товаров: кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках в количестве 18 штук стоимостью 245,99 рублей за одну банку, объемом 190 грамм, в общей сумме 4427, 82 рублей. Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 причинил АО «Продторг» материальный ущерб на общую сумму 4427, 82 рублей. (т.1 л.д.165-167)

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №3, согласно которым около 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ей на телефон старший работник торгового зала магазина Свидетель №1, и сообщила о том, что около 15 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ она просматривала записи с камер видеонаблюдения, где установила, что в отделе кофейной продукции пустующие нижние полки, где находятся палетки с кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках. При просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения Свидетель №1 около 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ выявила кражу кофейной продукции. В ходе просмотра ею установлено, что ранее неизвестный мужчина, впоследствии установленный как ФИО1, на вид 35-40 лет, нормального телосложения, ростом 165-170 см, брюнет, короткая борода, одетый в кепку белого цвета, футболку темного цвета с рисунком, бриджи, сланцы темного цвета, совершает кражу кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г». В стеклянных банках в количестве 11 штук. Данный мужчина похищенный товар не прячет, т.е. выносит кофе в упакованном виде (в коробках). После этого направляется к выходу. После проведенной инвентаризации было выявлено, что ФИО1 похитил кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках в количестве 11 штук стоимостью за одну банку 245,99 рублей и объемом 190 граммов. Стоимость похищенного за 11 банок вышеуказанного кофе составила 2 705,89 рублей. Таким образом, данный мужчина причинил АО «Продторг» магазину «Чижик», расположенному по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», материальный ущерб на общую сумму 2705,89 рублей без учета НДС. Также около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ свидетелю также позвонила старший работник торгового зала магазина Свидетель №1, и сообщила о том, что около 17 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ она также просматривала записи с камер видеонаблюдения, где установила, что в отделе кофейной продукции снова пустуют нижние полки, где находятся палетки с кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках. При просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения Свидетель №1 около 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ выявила кражу кофейной продукции. В ходе просмотра ею установлено, что ФИО1 совершает кражу кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» В стеклянных банках в количестве 18 штук. Похищенный товар он не прячет, т.е. выносит кофе в упакованном виде, в коробках, после этого направляется к выходу. Со слов Свидетель №1 после того, как она обнаружила второй факт хищения кофе, она выбежала из магазина и побежала в сторону остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дружбы», где в это время находился ФИО1 с несколькими банками кофе. Когда Свидетель №1 подбежала к нему, она крикнула, чтобы он вернул похищенное им имущество, на что ФИО1, поставил палетку с кофе на землю и убежал. В палетке было 5 стеклянных банок кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г». Свидетель №1 забрала палетку и принесла в магазин. Свидетель пояснила, что данный кофе в количестве 5 штук уже продан в магазине. После проведенной инвентаризации было выявлено, что ФИО1 похитил кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках в количестве 18 штук стоимостью за одну банку 245,99 рублей и объемом 190 грамм. Стоимость похищенного за 18 банок вышеуказанного кофе составила 4427,82 рублей. Таким образом, данный мужчина причинил АО «Продторг» магазину «Чижик», расположенному по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», материальный ущерб на общую сумму 4427,82 рублей без учета НДС. (т.1 л.д.168-171)

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №1, согласно которым она показала, что около 15 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, она находилась на работе в магазине и стала просматривать записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», где заметила, что в отделе кофейной продукции пустуют нижние полки, где находятся палетки с кофе, объемом 190 грамм каждая банка, «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках. Свидетель стала пролистывать запись с камер видеонаблюдения и установила факт хищения вышеуказанного кофе, а именно около 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ранее неизвестный мужчина, впоследствии установленный как ФИО1, который был одет в кепку белого цвета, футболку темного цвета с рисунком, бриджи, сланцы темного цвета, подходит к стеллажу с товарно-материальными ценностями, наклоняется к нижней полке, где стоят палетки с кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г», берет две палетки вышеуказанного кофе в руки и уходит в сторону выхода. Свидетель сразу же вышла из магазина и стала искать взглядом данного мужчину на улице, но нигде его не увидела, поэтому зашла обратно в магазин. После этого она позвонила управляющей магазина данного магазина «Чижик» ФИО4 и рассказала о случившемся. После проведенной инвентаризации было выявлено, что ФИО1 похитил кофе в стеклянных банках «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в количестве 11 штук стоимостью за одну штуку 245,99 рублей, объемом 190 грамм. Стоимость похищенного кофе в количестве 11 стеклянных банок, объемом 190 грамм составила 2 705,89 рублей. Таким образом, ФИО1 причинил АО «Продторг» магазину «Чижик», расположенному по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», материальный ущерб на общую сумму 2705,89 рублей без учета НДС. Также около 17 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ свидетель снова стала просматривать записи с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Чижик», расположенном по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», где снова в отделе кофейной продукции пустуют нижние полки, где находятся палетки с кофе, объемом 190 грамм каждая банка, «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» в стеклянных банках. Свидетель стала проматывать запись с камер видеонаблюдения и установила факт хищения вышеуказанного кофе. Около 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ тот же мужчина – ФИО1, одетый в ту же одежду, подходит к стеллажу с товарно-материальными ценностями, наклоняется к нижней полке, где стоят палетки с кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г», берет три палетки в руки и уходит в сторону выхода. Свидетель сразу же вышла из магазина и стала искать взглядом данного мужчину. На улице ей подсказали, что мужчину с палетками кофе в руках видели около остановки общественного транспорта 

<

адрес> «Дружбы», после чего она сразу же побежала в ту сторону. Свидетель пояснила, что расстояние от магазина «Чижик», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», до вышеуказанной остановки общественного транспорта составляет примерно 200 метров. Через некоторое время она сама увидела ФИО1, в руках у которого была одна палетка с кофе, и стала ему кричать, чтобы он вернул похищенное имущество, на что он положил палетку с кофе на землю и побежал в противоположном направлении. Около 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ свидетель подошла к палетке с кофе и обнаружила в ней пять банок кофе «JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г», которые забрала обратно в магазин. После этого свидетель позвонила управляющей магазина данного магазина «Чижик» ФИО4 и рассказала о случившемся. После проведенной инвентаризации было выявлено, что ФИО1 похитил JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г. В стеклянных банках в количестве 18 штук стоимостью за одну штуку 245,99 рублей, объемом 190 грамм. Стоимость похищенного за 18 банок вышеуказанного кофе составила 4427,82 рублей. Свидетель также пояснила, что кофе, которое она вернула в магазин в количестве 5 банок уже продан, поэтому его в магазине уже нет.Таким образом, данный мужчина причинил АО «Продторг» магазину «Чижик», расположенному по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», материальный ущерб на общую сумму 4427,82 рублей без учета НДС. (т.1 л.д.172-174)

Также вина ФИО1 в совершении двух эпизодов преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (потерпевший АО «ПродТорг») подтверждается материалами уголовного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания, а именно: 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотром установлено: объектом осмотра является магазин «Чижик», расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», являющийся местом совершения преступления, откуда было похищено имущество АО «Продторг». (т.1 л.д. 65-66, 67)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены: справка о стоимости товара без учета НДС от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе в формате А4, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе в формате А4, универсальный передаточный документ от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе в формате А4, фрагменты видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения в магазине «Чижик» АО «Продторг», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», перекопированные на CD-R-диск, в ходе просмотра которой установлены обстоятельства хищения подсудимым имущества, а именно банок кофе, из указанного магазина. В ходе просмотра видеозаписи ФИО1 пояснил, что на данных записях узнает себя, пояснил, что действительно похищал товар. (т.1 л.д. 81-86,Т.2 л.д. 127-130, 131,132)

Вина ФИО1 в совершении преступления в отношении потерпевшей Потерпевший №1 подтверждается показаниями потерпевшей Потерпевший №1, допрошенной в ходе судебного заседания, а также показаниями свидетеля Свидетель №2, оглашенными в ходе судебного заседания с согласия сторон, а именно:

Потерпевшая Потерпевший №1 в ходе судебного заседания показала, что в мае 2023 года ее дочь попросила ее открыть на имя Потерпевший №1 банковскую карту, так как ее собственная карта ПАО «Сбербанк» была заблокирована в связи с задолженностью по квартплате, на что потерпевшая согласилась. Она оформила карту банка «Тинькофф», она открыла дебетовую карту, но ей в подарок также дали и кредитную карту. Дебетовую карту она отдала дочери, а кредитную карту держала е себя дома. Кредитная карта ей нужна не была. В июне 2024 года у потерпевшей сломался телефон и в это же время у нее удалилось приложение банка. Данное приложение потерпевшая восстанавливать не стала, так как банковской картой не пользуется, а дебетовая карта находилась у ее дочери. Потерпевшая предполагает, что у ее дочери было установлено приложение банка «Тинькофф», так как она пользовалась картой. В октябре 2023 года на телефон потерпевшей стали приходить СМС сообщения о необходимости оплатить кредит в размере 23000 рублей, а также задолженность по кредиту «Кубышка». Потерпевшая стала звонить ФИО1, но он не отвечал на ее звонки. В последствии протерпевшей от дочери стало известно, что его арестовали на 15 суток из-за наличия какого-то долга. В последствии ФИО1 выплатил данную сумму, также в последствии написал расписку, что выплатит всю сумму в полоном объеме. Расписку он написал на сумму 190000 рублей, но сумма больше, так как потерпевшая на тот момент не знала о всех списаниях. В настоящее время ФИО1 также продолжает частично оплачивать ежемесячны платежи по кредиту. Сейчас подсудимым в банк оплачено около 110 тысяч рублей, остаток задолженности по кредиту около 160 тысяч рублей. Потерпевшая пояснила, что она работает уборщицей, ее заработная плата составляет 19 тысяч рублей. Ущерб для нее является значительным. Как подсудимый получил доступ к денежным средствам на ее банковской карте ей нее известно, предполагает, что он выводил их через приложение банка. 

В связи с существенными противоречиями по ходатайству государственного обвинителя были оглашены показания потерпевшей Потерпевший №1, данные в ходе следствия, согласно которым у нее есть дочь Свидетель №2, с которой они в хороших отношениях. ФИО3 проживает по адресу: РБ, 

<

адрес>. У нее есть сожитель ФИО1, с которым потерпевшая также в хороших отношениях. У потерпевшей имелась дебетовая банковская карта банка АО «Тинькофф банк», открытая на её имя, которую она заблокировала в ноябре 2023 года. Данные данной банковской карты потерпевшая не помнит. Также у потерпевшей имеется кредитная банковская карта банка АО «Тинькофф банк» №, открытая на её имя, на которой сейчас имеется задолженность по кредиту. В мае 2023 года Потерпевший №1 по просьбе своей дочери оформила на свое имя дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк». Для того, чтобы открыть данную карту, она вызывала сотрудника данного банка к себе домой, потому что в городе Стерлитамак нет отделения филиала банка АО «Тинькофф банк». Когда сотрудники данного банка выдали ей дебетовую банковскую карту, то в подарок они также оформили на её имя кредитную банковскую карту на сумму 190 000 рублей, которая была неактивна. Потерпевшая пояснила, что в момент оформления банковской карты, она не знала, что у неё будет еще и кредитная банковская карта. Дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк» она отдала в руки своей дочери ФИО3 для того, чтобы она и ФИО2 пользовались ей в своих личных целях, так же сказала ПИН-код от карты и назвала данные для входа в мобильное приложение банка АО «Тинькофф банк». Потерпевшая пояснила, что на дебетовой банковской карте денежных средств на счете не было. Кредитную банковскую карту она никому в руки не отдавала, она находилась у нее дома. В конце сентября 2023 года мне на её сотовый телефон стали приходить смс-уведомления о том, что имеется кредитная задолженность, требуется оплатить 10 265 рублей. После этого она спросила ФИО3 оформляла ли она кредит, на что она ответила, что никаких кредитов не оформляла. ДД.ММ.ГГГГ потерпевшая позвонила на горячую линию банка АО «Тинькофф банк» и спросила про кредитную задолженность по банковской карте, на что от сотрудника банка узнала, что кредитная банковская карта, которая была оформлена на её имя в подарок к дебетовой банковской карте, ДД.ММ.ГГГГ была активирована, по ней происходили банковские операции и по ней имеется задолженность на сумму 23 700 рублей. Потерпевшая спросила ФИО3, кто активировал её кредитную банковскую карту и кто пользовался денежными средствами, находящимися на счете, на что она ответила, что не знает. Потерпевшая на свой сотовый телефон скачала мобильное приложения АО «Тинькофф банк» для того, чтобы посмотреть историю операций по кредитной банковской карте. Когда она зашла в личный кабинет, то увидела списания денежных средств в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, после чего она скачала и распечатала копию справки о движении средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Таким образом, с кредитной банковской карты банка АО «Тинькофф банк», открытой на её имя, произошли ряд списаний. Потерпевшая также звонила ФИО1, сожителю её дочери ФИО3, так как поняла, что он активировал кредитную банковскую карту АО «Тинькофф банк» и пользовался денежными средствами, находящимися на счете, но он не отвечал на звонки. ДД.ММ.ГГГГ она написала заявление в полицию для того, чтобы разобраться по факту списания моих денежных средств с кредитной банковской карты. Потерпевшая рассказала об этом ФИО3, после чего ДД.ММ.ГГГГ ей перезвонил ФИО2, которому она сказала, что написала заявление в полицию, и спросила его пользовался ли он её кредитной банковской картой, на что ФИО2 признался, что он активировал кредитную банковскую карту и тратил оттуда денежные средства, посредством перевода денежных средств на дебетовую банковскую карту. ФИО2 никак не смог объяснить причину данных действий, и сказал, что ежемесячно будет погашать кредит, а также он собственноручно написал расписку, где указал, что 20 числа каждого месяца будет выплачивать кредит по моей кредитной банковской карте в сумме 23 700 рублей. Около 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ потерпевшая вместе с ФИО1 пошла в магазин «Веломастер», расположенный по адресу: РБ, 

<

адрес>, так как ФИО2 сказал, что хочет купить велосипед для Свидетель №2 А-ны. Так на кассе он расплатился за покупку своим сотовым телефоном через QR-код мобильного приложения банка, при этом потерпевшая не знала, что он рассчитывается за данную покупку её банковской картой. Разрешение на оплату её кредитной банковской картой она не давала. Данный велосипед в настоящее время находится у потерпевшей в квартире. Потерпевшая пояснила, что дебетовая банковская карта банка АО «Тинькофф банк», открытая на её имя, материальной ценности для неё не имеет. Абонентские номера №, на которые осуществлялись переводы денежных средств с моей кредитной банковской карты ей не знакомы. Таким образом, потрепевшей был причинен материальный ущерб на сумму 187 088,34 рублей, который является для нее значительным, так как у нее на иждивении имеется двое несовершеннолетних детей, а также её ежемесячная заработная плата составляет 19 000 рублей. Также потерпевшая пояснила, что в период времени с 01 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств, путем перевода денежных средств со счета «Кубышка» № на счет дебетовой банковской карты АО «Тинькофф банк», начислена комиссия за использование счета «Кубышка» в общей сумме 2 011 рублей 86 копеек. В период времени с 19 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств, за снятие денежных средств с банковского счета АО «Тинькофф банк» №, через банкомат начислена комиссия в общей сумме 630 рублей. В период времени с 21 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 41 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств, в результате перевода денежных средств по договору № со счета кредитной банковской карты АО «Тинькофф банк» №, на дебетовый счет №, начислены проценты по кредитной банковской карте в общей сумме 26 868 рублей 40 копеек. В период времени с 01 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств с банковского счета АО «Тинькофф банк» №, начислена плата за обслуживание в общей сумме 405 рублей 90 копеек. Около 09 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения ФИО1 денежных средств с моего банковского счета АО «Тинькофф банк» №, начислена комиссия за перевод денежных средств в сумме 30 рублей. Таким образом, потерпевшая пояснила, что ей был причинен материальный ущерб путем оплаты товаров, переводов и снятия денежных средств с кредитного банковского счета банка АО «Тинькофф банк», открытого на её имя, денежные средства на сумму 199432 рубля 09 копеек, с комиссией за переводы денежных средств на сумму 10724 рубля 91 копейка, с комиссией за снятие наличных денежных средств на сумму 720 рублей, со счета «Кубышка» банка АО «Тинькофф банк», открытого на мое имя, на сумму 60272 рубля 86 копеек. Таким образом, её был причинен материальный ущерб на общую сумму 271 149 рублей 86 копеек который является для неё значительным. (т.1 л.д.101-109, 205-236). Данные показания потерпевшая подтвердила в полном объеме после их оглашения.

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля Свидетель №2, согласно которым нее есть мама Потерпевший №1, которая проживает по адресу: РБ, 

<

адрес>, у них с ней хорошие отношения. В мае 2023 года свидетель попросила свою маму открыть на ее имя дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк» и отдать ей в пользование, так как она ей не нужна, потому что у нее есть банковская карта банка ПАО «Сбербанк». Свидетелю она была нужна для того, чтобы класть на нее денежные средства и после его пользоваться ими с банковской карты. Потерпевший №1 согласилась и открыла на свое имя дебетовую банковскую карту банка АО «Тинькофф банк». Данную банковскую карту ей привезли и отдали сотрудники банка домой, так как в городе Стерлитамак филиала данного банка нет. После чего потерпевшая Потерпевший №1 отдала эту банковскую карту ФИО9, а она в свою очередь отдала ее ФИО1 для пользования данной картой. Также с разрешения Потерпевший №1 на сотовый телефон ФИО2 они скачали мобильное приложение банка АО «Тинькофф банк», где вошли в личный кабинет Потерпевший №1 для того, чтобы видеть баланс карты. О том, что на её мать оформлена кредитная банковская карта банка АО «Тинькофф банк» свидетель не знала и узнала только от нее, когда она в конце сентября 2023 года позвонила ей и спросила не знает ли она кто потратил ее денежные средства с данной карты. Потерпевший №1 сказала, что ей на сотовый телефон стали приходить смс-уведомления о просроченных кредитных платежах. Деньгами с данной карты свидетель не пользовалась, а также не пользовалась данной кредитной банковской картой банка АО «Тинькофф банк». Свидетель №2 спросила ФИО2 знает ли он что-то про данную банковскую карту и про деньги, которые были на ней, на что он сознался, что это он пользовался кредитной банковской картой Потерпевший №1 через мобильное приложение банка АО «Тинькофф банк». По его словам, в мобильном приложении банка АО «Тинькофф банк», установленном на его сотовом телефоне, он увидел, что оформлена кредитная банковская карта и решил данную карту активировать. О том, что ФИО2 пользовался кредитной банковской картой банка АО «Тинькофф банк» через мобильное приложение и похищал с нее денежные средства, он свидетелю не говорил. Когда Свидетель №2 спрашивала откуда у него деньги, он отвечал, что это деньги его, которые он заработал. После того, как активация данной банковской карты прошла, он решил пользоваться и тратить данные денежные средства. (т.1 л.д. 175-177)

Также вина ФИО1,А. в совершении хищения денежных средств с банковского счета потерпевшей Потерпевший №1 подтверждается материалами уголовного дела, исследованными в ходе судебного заседания, а именно: 

- протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подсудимый показал места, где он пользовался банковской картой, а именно где оплачивал товары в различных торговых точках 

<

адрес>. Также показал, как и где он активировал через мобильное приложение кредитную карту потерпевшей. (т.2 л.д.115-123)

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на основании постановления о производстве выемки у Потерпевший №1 была изъята банковская карта банка АО «Тинькофф банк» №. (т.1 л.д.125-127)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены банковская карта банка АО «Тинькофф банк» №, Справка о движении денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на шести листах в формате А4., скриншота с мобильного приложения банка «АО Тинькофф банк» со счетом № на одном листе формата А4, расписки на одном листе формата А4, в которой ФИО1 подтверждает совершенное им преступление, и обязуется ежемесячно выплачивать 23 700 рублей, в случае неуплаты данной суммы вовремя, то оплачивает сумму неустойки в размере 1% за каждый просроченный день. (т.1 л.д. 128-145)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены копия справки о движении денежных средств №a8fl от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах в формате А4., копия справки о движении денежных средств №b5f5637 от ДД.ММ.ГГГГ на двадцати трех листах в формате А4., копия справки по операции банка ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4., копия справки по операции банка ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4., копия справки по операции банка ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе формата А4. (т.1 л.д. 237-245, т.2 л.д.1-22)

- протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого подсудимый показал места, где он пользовался банковской картой, а именно где оплачивал товары в различных торговых точках 

<

адрес>. (т.3 л.д. 117-162)

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на основании постановления о производстве выемки у Потерпевший №1 были изъяты велосипед марки «Altair» модели «HT 1.0 Kids» черно-фиолетового цвета, руководство по эксплуатации велосипедов Altair». (т.1 л.д. 147-149)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены велосипед марки «Altair» модели «HT 1.0 Kids» черно-фиолетового цвета, руководство по эксплуатации велосипедов Altair. (т.1 л.д. 150-155)

- копией свидетельств о рождении детей, копией постановления об опекунстве несовершеннолетнего ребенка, у потерпевшей Потерпевший №1, согласно которым у нее на иждивении находятся двое несовершеннолетних детей что подтверждает значительность причиненного ущерба. (т.1 л.д. 111-113)

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на основании постановления о производстве выемки у ФИО1 был изъят сотовый телефон марки «POCO C40» в корпусе черного цвета, IMEI1: №/00, IMEI2: №/00. (т.1 л.д. 185-189)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен сотовый телефон марки «POCO C40», который был приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказатльства. (т.1 л.д. 198-204)

- расписками ФИО1, согласно которым потерпевшая Потерпевший №1 получила от обвиняемого ФИО1 денежные средства, в счет частичного возмещения ущерба. (т.3 л.д.163-165)

Все вышеуказанные доказательства являются относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку они согласуются между собой и не противоречат друг другу, а в совокупности они являются достаточными для разрешения уголовного дела.

Оснований сомневаться в допустимости вышеуказанных доказательств не имеется, поскольку они добыты в соответствии с требованиями УПК РФ.

Оснований для самооговора у подсудимого ФИО1 не имеется, так как данные им в ходе следствия и судебного заседания признательные показания объективно подтверждаются показаниями потерпевших, свидетелей и другими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Оснований сомневаться во вменяемости подсудимого ФИО1 у суда не имеется с учетом его поведения в ходе следствия и судебного заседания, а также в связи с тем, что на учете у врача психиатра он не состоит.

Проверив все собранные по делу доказательства в соответствии с требованиями ст.ст.17, 87, 88 УПК РФ, сопоставив их между собой, оценив их с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности для разрешения уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное подсудимому, нашло свое подтверждение.

Действия ФИО1 по двум преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ по факту хищения имущества АО «ПродТорг» на сумму 2705 рублей 89 копеек и 4427 рублей 82 копейки суд квалифицирует как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, то есть преступления, предусмотренные ч.1 ст.158 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

Действия ФИО1 по факту хищения денежных средств с банковской карты потерпевшей Потерпевший №1 суд квалифицирует по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Факт причинения значительного ущерба потерпевшей хищением суммы в размере 271 149 рублей 86 копеек нашел подтверждение в ходе судебного заседания, так как все похищенные денежные средства были сняты со счета не дебетовой, а кредитной карты, потерпевшая пояснила, что хищение денежных средств в указанной сумме поставило ее в затруднительное материальное положение, так как у нее на иждивении находятся двое несовершеннолетних детей, ее заработная плата составляет 19.000 рублей. 

При назначении вида и меры наказания суд учитывает степень общественной опасности и характер совершенного преступления, а также данные о личности подсудимого.

Смягчающими наказание обстоятельствами в отношении подсудимого ФИО1, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие явок с повинной по всем трем совершенным преступлениям (т.2 л.д.25-26, т.2 л.д.74), частичное добровольное возмещение ущерба, причиненного преступлением потерпевшей Потерпевший №1, мнение потерпевшей Потерпевший №1, который не настаивает на строгом наказании для подсудимого, просит назначить наказание, не связанное с лишением свободы.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ в отношении подсудимого ФИО1 не имеется.

В связи с наличием смягчающих вину обстоятельств, предусмотренных п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствием отягчающих вину обстоятельств, суд назначает ФИО11 наказание с учетом положений, предусмотренных ч.1 ст.62 УК РФ.

В судебном заседании установлено, что ФИО1, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете в ЦЗН не состоит.

Оснований для назначения дополнительного наказания, предусмотренного санкцией ч.3 ст.158 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы, по мнению суда с учетом обстоятельств дела и условий жизни виновного не имеется.

Суд, на основании обстоятельств совершенного преступления и личности виновного, пришел к убеждению, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно без изоляции его от общества, и считает необходимым назначить ему наказание с учетом ч.3 ст.69 УК РФ и ст.71 УК РФ в виде лишения свободы условно на основании ст.73 УК РФ, что будет отвечать требованиям ч.2 ст.43 УК РФ.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ суд не находит, так как не имеется каких-либо исключительных обстоятельств, которые стали бы поводом для совершения преступлений. Оснований для переквалификации действий подсудимого, изменения категории преступления на основании ч.6 ст.15 УК РФ не имеется.

В ходе следствия и судебного разбирательства потерпевшая Потерпевший №1 заявила два гражданских иска на сумму 35 000 рублей (т.1 л.д.118), а также на сумму 400.000 рублей (т.3 л.д.152). Исковое заявление на сумму 400.000 рублей было подано ДД.ММ.ГГГГ, то есть уже после частичной оплаты подсудимым части ущерба, что подтверждается расписками, имеющимися в материалах дела (т.1 л.д.124,125, 126), которые датированы ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. В ходе судебного заседания потерпевшая также пояснила, что подсудимый выплачивал и иные суммы в счет погашения ущерба, оплачивает по настоящий момент ежемесячные платежи по кредиту, то есть осуществлял выплаты и после даты подачи второго искового заявления ДД.ММ.ГГГГ. Вместе с тем, потерпевшая в ходе судебного заседания поддержала оба поданных ею исковых заявления, то есть на общую сумму 435.000 рублей. В обоснование этого потерпевшая указала, что данная сумма заявлена ею с учетом возможных к начислению процентов по кредиту, а также возможных неустоек и штрафных санкций, которые могут быть ей начислены в случае, если ФИО1 перестанет ежемесячно погашать за нее кредит. Однако потерпевшая не представила суду какие-либо документы, которые бы устанавливали график платежей по кредиту и расчет штрафных санкций за их неуплату, а также суммы уплаченные подсудимым в счет погашения кредита потерпевшей на настоящий момент. При этом, согласно предъявленного обвинения, потерпевшей Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на сумму 271 149 рублей 86 копеек, которая нашла свое подтверждение в ходе рассмотрения уголовного дела. Таким образом сумма гражданского иска значительно превосходит сумму причиненного потерпевшей ущерба, при этом потерпевшая заявляет о неоднократных фактах погашения задолженности за нее подсудимым, однако каких-либо справок из банка ею не представлено, соответственно, суду не представляется возможным на основании представленных документов определить величину подлежащего возмещению в настоящий момент ущерба, который необходимо взыскать с подсудимого. На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.2 ст.309 УПК РФ, так как для принятия решения по гражданскому иску требуется проведения дополнительных расчетов, связанные с гражданским иском, истребования из банка графика платежей и штрафных санкций за их просрочку, требующие отложения судебного разбирательства на значительный срок, суд признает за гражданским истцом Потерпевший №1 право на удовлетворение гражданского иска и передает вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Мобильный телефон «POCO C40», в корпусе черного цвета использовался подсудимым для совершения преступления, так как с его помощью он осуществлял хищение денежных средств со счета потерпевшей Потерпевший №1 путем перевод денежных средств со счета на счет, а также для оплаты товаров и услуг посредством QR-кода, в связи с чем, согласно п.«г» ч.1 ст.104.1 УК РФ, так как вышеуказанный телефон является орудием преступления, он подлежит конфискации и обращению в собственность государства.

На основании изложенного, руководствуясь ст.296-299,303-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО10 признать виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (два эпизода преступления от 01 мая 2023 года) и назначить наказание в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием из заработной платы 5% в доход государства за каждое преступление.

ФИО10 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ч.3 ст.69, ст.71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО10 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО10 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО10 встать на учет в УИИ по месту постоянного жительства, являться на регистрацию 1 (один) раз в месяц в дни, назначенные УИИ, без уведомления УИИ не менять место постоянного жительства.

Меру пресечения ФИО10 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить в силе до вступления приговора в законную силу.

Признать за потерпевшей Потерпевший №1 право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- справку о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, универсальный передаточный документ от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе в формате А4, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, универсальный передаточный документ от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск с фрагментами видеозаписей от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения в магазине «Чижик», принадлежащего АО «Продторг», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> «А», справку о движении денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копию скриншота из мобильного приложения банка АО «Тинькофф банк», копию расписки на одном листе формата А4, копию справки о движении денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки о движении денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки по операции банка ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ, копии четырех справок по операциям банка ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки о движении денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки о движении денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки по операции банка ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ, приобщенные к материалам уголовного дела - хранить при уголовном деле по вступлении приговора в законную силу.

- банковскую карта банка АО «Тинькофф банк» №, велосипед марки «Altair» модели «HT 1.0 Kids» черно-фиолетового цвета, руководство по эксплуатации велосипеда «Altair», переданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №1 - оставить в ее распоряжении по вступлении приговора в законную силу. 

- сотовый телефон марки «POCO C40», в корпусе черного цвета, IMEI1: №/00, IMEI2: №/00, переданный на ответственное хранение в камеру хранения УМВД России по городу Стерлитамаку — конфисковать и передать в собственность Российской Федерации после вступления приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд РБ в течение 15 дней со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционных жалобы через Стерлитамакский городской суд РБ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Амиров Д.П.

Копия верна: Судья: Амиров Д.П.

Секретарь: Насыров Р.Ш.